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Verwerts. ■ 
párt hivatalos lapja közli a történőiét 
már pedig • Vörwartd bizonnyal 

dák Más

áe roet ermOJek ke vagy u
»

botos pénzátutalások magyar- 
országba

A IWIri Zrt flW HctiI «l C^U.1 Ur-
■•lyik finkja utján kiUket pénzt Mifyarersxifee lek* rakaaai-

A B*sk iletalásokit etxkűöl egy Már,
• M«p»f fiuipl Sandikáf—n keieutil, mely a

■ Királyi Inak

Béla. Piaca# László, Iztvánffy Mikbújom. sót •
di lóé. Salnvec Ferenc jártak tW ne- 

egyen Jó példáral.
1*S7 •tm^fárntn rábtaonyiianL már Mái# le tad
- ~osaor- -------

állá* rt. zolyt kól
a _Bovklno"-«ál a'----- -----------

la
r -as. Hogy a berlini eütt a* adalék valódiságáról.

zott el a balettól, mert hiszen benne 
egy Igen értékes tagját vesztette el

le

Szépen sikerült a windsori
zászlószentelési ünnepség

éa még erre ae voltam
munkatársai ée barátai fogják emlé­
két kegyelettel órlsnl, 
azok, akikkel a magyar népdalt meguvagyok, mire a

ISeéa folyt le a értőd- izédet Magyar! Márton, aa egylet eL 1Ismertette a rádión
Onoepeég ée Ka'o»ke tartatta. e Héttón reggel I órakor n 

csétlen halállal kimúlt Braeskó Dessóagyaeálváo minden Újáról rét pedig Prattlnger Ferenchagytak • fegröTidekk itt sleEI 
Miié Üi felexiautiea néltol Magy«rgmá«ee fixetjik ti.

magyarság képviseltette tó nyitotta meg.

J V
bét érakor a városház, a'aeef, „Szélkaka.- című vígjátékiban

után a kkoknoég Oezeé Jéa met tartott Soóe István plébános as 
Immaculate Conceptlon plébánia tomp 
lomban, melyen jelen voltak as el­

éne Csóka
crfeeakkal kfbustak as ágyból

iyalk begyével kéayaeerltettak 
arra. begy na udvarra megjek. Ott 
• falboa állítottak ée rövidem* felső
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ofCanada

gyönyörködött, mélyért szereplőt egy 
tél egyik nagyezergen állták, meg ha-sokaság Innee a Wlndeer áe Kkrnyé hunyt ösvegye ée Ismerősei
lytiket. Szereplók: Sziklai Péter ny.ke Magyar Egylet vezet izével a OuU Braeskó Dusáné ezúton mond kiéeóezredes Dénes Oyórgy, Klára, neje 
Tóth Mariska, Plroeka Herakály Te-

letSe Avenue, valamint a Wyandette, aetet mladaeoknak. akik oegUségük-
Langloiee ée Ottawa uccáken karért kel éa egyfltténó „.részvétükkel vi­

gasztal tik mély gyászában.
réz, Feri Vilmos József, Keneaay Ilona 
Vilmos József né, Fehér Gabi Tóth 
István, Héber bácsi, kertért Schiller 
András, Juci, unokája Magyar! Julié-

tül a Szered Meart r. k. templomhoztagg. akik tüseléere g
vert felém A fiatal vizsgálóbíró ott 
állott mellettük, gányeeen vigyorgott

Radics halálának árnyéba
ráborult Jugoszláviára

Hárem árakor felhangzott a tomp 
lem előtti táron ■ magyar és az sit­iié keseK dörzsölte. oszlatni egy királyi dekrétummal éa 

kiírják az uj választásokat, ahogy azt 
a borvátok követelték

Az olaszok nagy örömmel fogad

ka, Kendőző: Dzncz Oyórgy, zugé:tartottaks gél hlnututs, melyet a zászló
Oyörfy Lajos

A jóleikertilt előadás útin a Kár­áé Kemény Dániel, majd Magyart Már- Radics Istvánnak, az elhunyt bor Ivanovlcs nevű kereskedőt, aki tízmendi nővérek hegedű áe zongera-— További 
tás végre bíróság elé inltot lak éa lis­

ták s nettunol szerződé# ratifikálásitenni, mint zászléanys tartott bőszé 
det, angol nyelven vlssont Cecil Jeck síi mokkái eórakoztatUk a hl Ugató vit vezérnek z hűlt tetemeit kétsziz- leiének kirakatiben feltűnő helyen 

ezer ember kísérte ki ulottó utjira a helyezte el a iserb lapokat, valaki a 
temetőbe, ahol a holttestet abba a tömegből úgy mellbe szúrta egy kés- 
krlptiba helyezték el, amelyben Re- ael, hogy Ivanovlcs néhiny őrivel ké 
dics Pil és az elhunyt horvit vezér- sóbb a kórházban klazenvedett. 
nek a szerb parlamentben meggyIV

nak hírét dacára annak, hogy est 
csak a csonka parlament uavasta 
meg. A azeraódéa, mint Ismeretes. fel 
jogosítja aa olaszokat arra, hogy a 
dalmát partokon harminc mérföldnyl 
re a tengertől birtokol vásárolhassa*

eégeL majd Körmendi Margit énekelt
éa Erfc Antal hegedűit Dr. Molnir J#nagyobb meglepetésemre most már 

■mai vádoltak, hogy angol kém 
vagyok, hanem mint ellenforradalmár 
ra rótták ki a súlyos büntetést, ami 
tekintettel a szibériai viszonyokra, a- 
bol büntetésemet le kellett volna 01- 
aöm. egyértelmű, lót talán még több 
la volt a halálbüntetésnél. Szeren­
csémre az osztrák kormány még Ide­
jekorán tudomást szerzett sorsomról s 
haladéktalanul megindultak a tárgya­
lások kiszabadításomról.

— Heteken it tartott, míg az oszt 
rák kormánynak sikerült végre a szov 
jelnél zzabadonbocvitásomat kivívnia. 
Így azután szörnyű szenvedések után 
végre átléphettem az orozz határt...

A szovjet „bíróságainak" ée a Cse 
kának a munkájáról már sok beszá­
molót olvashattunk éa az orossorsai 
gt kínzásokról, amelyekkel minden A

Edmond O. Odett, parlamenti képvl- 
sálé szóltak az ünnepli közönséghez. 
Dr. Molnár Jenő, a Kanadai Magyar 
Szövetség windsori osztályának elnö­
ke ta-tott nagyhatású szónoklatot 

Az ünnepi műsor szebbnél szebb 
számai következtek azután. Balogh 
Szsndrő Eugene Jantzse-el énekelt né 
hány kedves dalt Albert Dión zongo­
ra kísérete mellett. Majd dr. Molnár 
Jenöné művészi kíséretével a detroi­
ti Magyar ifjúsági Énekkar adott elő 

alkalmi dalt Beke Pál avatott ve

$
nőné művészi zongorakleérete mellett 
Wannenmacher János cselló szólója
után a zázzlózzögeket Jelmondatok ki 
zéretében beverték a zászlórúdba ée 
a feledhetetlen ünnepség ezzel véget

Ezzel az első véres összeütközés
költ másik híve alussza örök álmát, sel megkezdődött a harc, amelyre e- 
Hárman fekszenek tehát már ebben g^sz Jugoszláviában, sőt egész Euró- 
a kriptában a szerb hatalmi mámor 
horvit áldozatai és az egész ország­
ban meg vannak győződve arról, hogy 
ennek a három embernek a sírjából 
fog kinőni a horvát nép szabadsága 
és függetlensége a szerbektől, ami e- 
gyuttal a hármas királyság összeom 
lását Is jelenti.

nak.

la ért. pában előre azámltottak Radlca elte­
metése utáni Időkre.

Az alkalmat a harc kitörésére az
ARATÁSRAKEMÉNY DÁNIEL 

egyleti titkár IRTA: TURCHANYI ISTVÁN
szolgáltatta, hogy a horvátok vezér 
választásra gyűltek össze. Amint az 
előrelátható volt az elhunyt vezér he 
lyébe a horvát Matcsekot választot­
ta meg. ám kimondották, hogy a párt 

Már napokkal a temetés előtt kéz nak továbbra is Radics lesz a névle- 
dődött meg a népvándorlás Zágrábba 
Lovon és szekereken valamint gyalog 
jöttek Radics hívei Horvátország lég 
elrejtettebb zugaiból, hogy Jelen le 
gyenek a vezér temetésén. A temetés 
napján kétszázezer ember gyűlt ösz- 
sze a horvát fővárosban és 200,000 em 
bér vonult végig a zágrábi uccákon a 
gyászmenetben.

Egész Horvátországban mély gyász 
uralkodik. A gyász most a legerősebb 
és ezért van az, hogy az országban 
most aránylagos nyugalom van, leg­
alább Is külsőleg.

A horvát párt vezetőszerepét Ma 
tics vette át a vezér eleste után. Ma- 
tlcs mondott gyászbeszédet Radics ra dent elkövetnek, hogy a horvátokat 
vitaiénál és beszédében főleg azt kibékítsék, de minden kísérletük hlá- 
’iangsulyozta, hogy hiszi és reméli, bavaló. A horvát vezérek, mint Mát 
miszerint a vezér mártírhalála nem esek és Pribicsevlcs, ismételten klje- 
volt hiábavaló, mert a halála meg fog lentették, hogy az ellentétek a szar­
ja alkotni a nagy, egységes földml- ződés ratifikálása után még Jobban ki 
vee pártot, amely felveheti a küzdel éleződtek a két nemzet között.

Már dől a kalász, verejték bére ... 
Fizet a föld, a vérrel öntözött.
Mert a verejték: a munka vére.

Eltemették Braczkó 
Dezsőt•gy

írtért vei.
j Délután öt órakor volt a helybeli 
ée vidéki egyházak éa egyletek kikül 
dőlteinek üdvözléee ée a vezető azé-
mélyiaégek ünnepélyea fogadtatása. I pegi tóba fűlt. Holttestét napokig

A magyar rónán friss dal lengedez. 
Vidáman szárnyal, ring a rőt pipacs 
S a szarnak egén őröm lengedez.

Mint azt múlt számunkban megír­
tuk Braczkó Dezső honfitársunk au 
gusztus 12.-én fürdés közben a wtnnl

gee elnöke, Matcsek pedig csak el­
hunyt vezér helyettese.

Matcsek, az uj horvát vezér híres 
arról, hogy absxolut híve Horvátor­
szág függetlenségének és elkeseredett 
ellensége a szerbeknek.

Mert könnyű felhő rózsáé kék eget 
S érzi most minden görnyedő msgyar 
Uj ezredévre gyűjt életet ...

nem találták meg, mig végül is azEste '/zö-kor díszvacsorán vett részt
elmúlt pénteken kivetette a víz. Te­
metése szombaton délután folyt le a 
wlnnlpegl magyarság, úgyszólván tel­
jes részvételével. A 8L Mary'e teme­
tőben elsőnek Scbefbeck István, wtn- 
nipegi m. klr. konzul búcsúztatta el 
a halottat megható szavakkal, majd 
Henter Sándor a W.M.B.S.E. nevé­
ben, utána Istvánffy Miklós a Magyar 
Szövetség, végül Hanz János a W. St. 
I. B. S. E. és a Reich szőrmegyár al­
kalmazottai, mint Braczkó Dessó mun 
katársai nevében emlékeztek meg az 
elhunytról.

A sok koszorú között ott láttuk 
Báyer Béla, Salaveci Ferenc, Lulsle 
Schultz, Faluba nővérek, Reitx, Tri- 
nácz, O bérc ián. Földi Köteles, Péter 
András, Reich szőrmegyár alkalma 
zottal, E. Rutland és a Kanadai Ma­
gyar Újság koszorúját.

A wlnnlpegl magyarság, mint egy 
ember sietett a szerencsétlenül Járt

a közönség, melyen a megnyitó be-

A NETTUNOI SZERZŐDÉS RATIFI­
KÁLÁSA MEO JOBBAN KISLE8I- 

TETTE A SZERBHORVAT 
ELLENTETEKET

Oh, áldott ez a kaiáaztermő fölé. 
Tettekké érő erők rajteke.
Mely gyötrött szívbe uj bizalmat önti

i
*
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Esett tértünkét, hogy tépi, vájja 
E nagy világnak minden nemzete,
S ahány holló, mind hullásunk várja.

A belgrádi csonka-parlament aláír 
ta a nettunol szerződést és a szerző­
dés érvény beléptetésével megpecsétel 
te Horvátországnak Jugoszláviától va 
ló elszakadását. A ezerbek moet min

-v I

8 hs kereszt alatt hitűnk összetörve, 
Nyitva a elr éa dicstelen kell buknunk 
Csak leborulunk az anyai földre 
Bs uj erővel lemét talpra ugrunk

F >•x<■ T
:

' ÁFELHÍVJ*
Fring Péter honfltánunk elvesstett J 

útlevelét átveheti a Winnipeg Central 
Police Court Rupert atreetl Irodáié-

lwn aa i\CS
V met az elnyomók ellen.

Nyilvánvaló, hogy az elnyomók a 
alatt a szerbeket értette a horvátok 
uj vezére, aki éppen olyan lelkes híve 
a horvát függetlenségnek, mint ami­
lyen Radics volt, az elhunyt vezér.

Pribicsevlcs, a párt másik vezér­
alakja Is mondott gyászbeszédet a ra 
vatal fölött, amelyett több, mint 300 
koszorú födött be.

A szerb csonka-parlament a nettu 
nol szerződés ratifikálásának megsza 
vazása után elnapolta magát és csak 
szeptemberben fog ismét összeülni 

Erre as Időre tervezik a parlament 
feloszlatását, amely a horvátok első 

követelése volt. A szerbek úgy látásik 

már ebbe Is hajlandók belemenni. Va 

lóazlnünek látásik, hogy a belgrádi 

parlamentet nyomban a szeptember­

ben való ösaseülése után fel fogják filmalkotást.

iV bán.
i

b.i ) BCKEVAH, Saak.
A klpUngl moxgórtlnháiban e hó 

24 ée 25lkén adják elő a „Sbepberd 
of the Hills’’ filmet, melynek regényét 
legalább tíz millió ember olvasta A- 
merlkában A leghíresebb mozisziné- 
zzek játezák a főszerepeket. Ne mú­
lásé za el megnézni ezt a gyönyörű

/ Legjobb 
/ rozepállnka 
/ Kanadában 

Kormány- 
pecaöt 1 

bizonyltja. ’

Minden alkalommal, mikor tiszta 
éa Jóízű rozaeáHnkát akar Inni, vá- 
laaaza a SEAQRAM’S SS-aat. A leg­
régibb recept szerint készítve, érett 
ée jó zamatu. Tölgyfa hordókban 
van. B"M-

ALDINA, SASK.

Augusztus 5.-én, vasárnap szép nyá 
rl nap volt, tehát a baptista gyüleke­
zet elhatározta, hogy uj híveiket meg 
keresztelik, az Itteni Royal tóban.

össze la gyűltek szép számban min 
denféle máavalláauak la, mért min­
denki szerette volna már látni, hogy 
megy a baptista keresztelés.

Délután 1 órakor összegyűlve aa 
tmaháztól. Indultak • uj. 4 férfi ée 5 
nőt megkeresztelni Megindult a me­
net autón, kocáin és baggln, ezen fo­
gatokat s baptlta gyülekezet állítot­
ta elő, a keresztéiért egy angol prédl 
kát* végezte. Hazafelé indulva azon 

t belezet történt-

I
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A koszorúk kötött volt a szerb ki 
rályé Íz, ezzel a felírással:

„Radlee Istvánnak — H. Sándor", 

ám a horvátokat nem nagyon ha 
tolta meg ez a koszorú. Sokkal na­
gyobb hatást váltott ki a tömegből 
a horvát pártnak az a koszorúja, ame­
lyen egy revolvergolyő la volt Az a 
golyó, amelyet Radlca mellébe lőtt a 
szerb képviselő éa amely a vezér ha­
lálát okozta. A horvát nemzeti színek

1

FELSZERELT RAKTÁRUNKBAN 
UJ ÉS HASZNÁLT
ZONGORÁK

r
kel volt ékesítve ez a koszorú.

A temetési menet csöndjét ée nyu 
SMmát cs*k egy kleebb balett savur 
U meg. Egy _ tribün fedőit éa néhá- 
■ysa megsérültek. \ , y

és ülj, BMlesot eltemették tehát és a 
aserb válság még nagyobb lett Blx- 
toean
kerül kenyértflréere a dolog, de min 
denkl meg van gyösödve arról, hogy

icí í »f a í» »fc*í

%+f-i í ét. f *' •» Tifc* s s
! e< s-éwiae

d *é t

* íl <
* P.‘ . U l.Vfc 'Maiiénak a hal karja ehörütt 

felültek
i .i r; ii

HARMON1UMOK
egy Ba hajtotta. A 161

lehet tudni, hogy mikorattól való Hiúiméban,16
KAPHATOK

ARAK 50 DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK.oly szerencsétlenül, hogy bal karja

Trombiták,
Gitárok,
Kották

Phoaographok, 
Rádiók, 
Hegedűk,____

a
-

VERES TÜNTETÉSEK ZÁGRÁBBANrögtön bekötözve hozták a Műiéi bá
Sába A hereit fővárosban Radics utód­

jának megválasztására összegyűlt tü­
körében olyan óriási vett as

Hasé. akit a szerbek ellen, begy a
Ott

mi
volt több. hat • csak

.11.-én C kát árusító 
■IRO JÁNOS,a gazdáikéi megverte.

, / '

WHITE STAR UNE 
RED STAR L1NE o•m

- Mwitraál ü HÍllf,,on h.r.wtni Eurí.i,,
*h£G5Í'Meetfl, net liiwlie

sskü

sr-.ss.'ic- ja«LiaretóS»flesas sas
.. r

A Meetreálba Jár* baják körül a Whtte Star gőzösei a legnagyob- 
bek. Kanodé áe Eurépa között 80 éve boeyomjuk le a ferselmaL Európa
■India nagyért városában levő Iredánkbae anyanyelvét beszélő Híva-

fel SgynSkelnkeL kik úgy ■ hajójegy, mintlejen vagy
jlzillHll fele telje, áe ejmantaa fltvtlégneltáeezl szolgálnak.

■

L. SIKEWYCH, W PerUge Ave, WINNIFEO.
L BELIVAN, Caneda ntdg„ SASKATOON. 

GEO A DROSEY, W7S-101 Bt, EOMONTON.

RED STAR UNE VX\W1
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